Vjero-
vatno za tu pomoć u ne-
volji Špiro je naslikao i
prve svoje potpisane por-
trete (signirane Špiro Bo-
carić 1897.), portrete poro-

Špiro Bocarić, Prota Teodor Jungić dice Jungić.

" Ibidem, str. 178.
“ »Brankovo kolo«, 25. februar (9. mart) 1899., br. 8, 250—252.
'“ Obično se u podacima o Špiri Bocan'ću navodi da je rođen 1878. godine.

Prvi put se u knjizi Miroslava Luketića, Budva-Sv. Stefan-Petrovac ponu-
nje da je rođen 1876. godine, što mi je drug Luketić potvrdio uvidom
u knjige rođenih Srpske-pravoslavne crkve u Budvi.

TBiografije gradonačelnika: Ljubica Mladenović, Katalog izložbe Portreti
starih sarajevskih građana, Izd. Muzeja grada Sarajeva, 1968.

128

'Ivana Kobilca, Mehmed-beg
Kapetanović Ljubušak

Rudolf Valić, Esad ef. Kulović

“' Sarajevski list, 3 (16.) april 1912.

svježe, ružičasto 'lice, prosi-
jede Obrve i brkovi, raspje-
vana materija na prozirnoj
pozadini, sve se skladno
uklopile u jedinstveni uti-
sak jedne snažne, žovijalne
ličnosti, pune životnog za-
dovoljstva. U odnosu na
portret nadbiskupa Stadle-
ra, očigledno.